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Remiss av Boverkets rapport (2021:25) Elektroniska 
original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner 
 

Byggnadsnämnden i Falköpings kommun besvarar remissen med följande 

synpunkter och kommentarer. 

Byggnadsnämnden ser positivt på rapportens förslag om en nationell databas för 

alla kommuners detaljplaner. Förslaget saknar dock lösning på kommunernas 

fortsatta ansvar för deras detaljplaner. Planerna är fortsatt allmän handling hos 

kommunen även efter att kommunen publicerat dem i den nationella databasen. 

Ansvaret för att över tid bevara kommunens exemplar finns fortsatt hos kommunen, 

även om det också finns ett exemplar i den nationella databasen som en statlig 

myndighet hanterar över tid. Om kommunernas ansvar att tillhandahålla 

detaljplanerna ska försvinna måste det sannolikt tydliggöras i lagstiftning. Där bör 

det i så fall bestämmas att kommunen får gallra sina detaljplaner efter att de är 

inlevererade till den nationella databasen. 

På sidorna 45-47 resoneras om alternativa lösningar som valts bort. En av dem 

torde innebära en gemensam teknisk lösning som alla kommuner använder men där 

varje kommun har sitt eget utrymme. Därmed skulle handlingarna som placeras där 

inte vara levererade utan fortfarande kommunens. Utrymmet blir helt enkelt 

kommunens eget e-arkiv för just detaljplaner. Byggnadsnämnden förordar denna 

lösning eftersom kommunen inte behöver hantera det egna exemplaret. Det framgår 

inte tydligt av rapporten varför denna modell valdes bort. 

Varför nationella geodataplattformen inte kan användas som arkiv för elektroniska 

original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner beskrivs inte i tillfreds-

ställande utsträckning i rapporten. 
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Rapporten är svårläst och uppfattas på vissa ställen som slarvigt skriven, 

exempelvis används begreppen arkivansvar och informationsansvar på ett oklart 

sätt. I rapporten används begreppet långtidsbevarande synonymt med arkivering. 

Det är också oklart utifrån rapporten om den mottagande myndigheten ansvarar för 

de arkiverade handlingarna eller om det fortsatt är kommunens ansvar.  
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Planstrateg 
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